СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2023 № 154-д
с. Турииская С^лобода

Об утверждении плана ги) устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий осун1,ествления образовательной

деятельности организациями, осу1цествляюищми образовательную деятельность,
на территории Слободо-1'уринского муниципального района, в 2023 году

В соответствии со статьёй 95.2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протоколом заседания
Общественного совета от 22 ноября 2023 года № 5 и с целью устранения недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества услоиий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуп(ествляюнщми образовательную
деятельность, на территории Слободо-Туринского муниципал 1>но1 ’о района в 2023 году,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить планы мероприятий по устранению недостатков, в]лявленных в ходе
независимой оценки качества условий осу|цест 1?;1епия образовательной деятельности
организациями, осугцествляющими образовател]>ную деятельность, на территории
Слободо-Туринского муниципального района в 2023 году (прилагаются).

2. Беспаловой Т.Д., директо|)у МКУ «ИМЦ ОУ Слободо-Туринского МР»:
- разместить план по устранепиго пе/ 1,остатков, в 1.1явленп 1 >1 Х в ходе независимой

оценки качества условий осу]цествлепия образо15ательной / 1,еятсльиости организациями,
осуществушющими образовател 1.ную деятелыюсть, па территории Слободо-Туринского
муниципального района в 2023 году па официальном сайте С/юбодо-Турипского МОУО
в разделе «Независимая система оценки качества образования»;

- осугцествить контроль за реализацией плана по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности организациями, осуществляюгцими образовательную
деятельность, на территории ("лободо-Туринского муниципального района в 2023 году.

ведение мопиторинг'а 1 юссп 1,епий г[)ажданами официального сайта
www.bus.gov.ru и их отзывов;

- контроль за информированием i’pa>K,;i,an о принятых ме]:)ах по устранению
недостатков, выявленных в ходе проведения в 2023 1 'оду независимой оценки качества,
на официальном сайте w w w J d lis.gov.ru

3. Руководителям образовательных ор 1'анизаций обеспечить:
- размещение плана по устранению не/1,остатков, выявленных в ходе

http://www.bus.gov.ru

независимой оценки качества усуювий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуьцествляюгцими об|)азоватслы 1 ую деятельность, на террито])ии
Слободо-Туринского муницинально 1’о района в 2023 году на офи 1^иальн1 лх сайтах
образовательных организаций;

- устранение недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества
условий осундествления 0браз0вател1)Н0Й /деятельности.

- подготовку и предоставление в С:лободо-1'уринский МОУО отчетов о
реализованных мероприятиях о/ 1,ип раз 15 нолго/ 1,а, слс/1,уюп|,его за годом п])0 ]зедепия
независимой оценки качества (до 10 нюня 2024 i-ода, до 20 ноября 2024 года) /^o
фактического выполнения всех мероприятий, н|)едусмотренн 1 >1 х планами по устране}1 ию
недостатков.

4. Контроль за исполнением пастояп|,его постановления оставляю за собой.

Г.И. Фоминов

Т.А. Беспалова

Приложение
к постановлению

Слободо-Туринского МОУО
от 11.12.2023 №154-д

Перечень
образовательных организаций, осуидестиляюлщх образовател 1Л1 ую деятел]>ность, на

территории Слободо-Туринского муниципальною paiiona, нре/ 1,оставивших планы по
устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независ^1мой оценки

осуществления образовательной деятельности в 2023 году

No
п/н
1.

2 .

Наименование образовательной организации

Муниципальное автономное уч[)е>к/1,ение / 1,онолпител 1>ного образования
"Слободо-Туринская сгюртиш iая 1 1 1 кo/iа"
Мунип,инальное а]5тономное учреждение / 1,ополпительного образования
"Центр детского творчества « Э л ь д о р а д о ^ ______________________